REQUERIMENTO Nº                        /2021

(Da Srª. Alice Portugal - PCdoB/BA)

Requer,  nos  termos
do art.  24,  inciso  X,
do  Regimento
Interno  da  Câmara
dos  Deputados  a
realização  de
diligência  no  INEP,
com  auxílio  do
Tribunal  de  Contas
da  União,  para
averiguar  os desvios
que ocorrem naquele
órgão.

            Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  102  do  Regimento  desta  Casa,  requeiro  a  coautoria  do

Requerimento nº 203,  que  “Requer, nos termos do art. 24, inciso X, do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados  a  realização  de

diligência no INEP, com auxílio do Tribunal de Contas da União, para

averiguar  os  desvios  que  ocorrem  naquele  órgão.”  de  autoria  da

deputada Alice Portugal - PCdoB/BA.

Brasília, 17de novembro de 2021.

___________________________________

Deputado PROFESSOR ISRAEL BATISTA

PV/DF

De acordo,

_________________________________

Deputada Alice Portugal - PCdoB/BA

*C
D2

19
28

59
72

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Professor Israel Batista
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219285972600